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Brantevik, Baskemölla och Kivik är vanliga besöksmål.
Men lika många känner inte till fiskeläget Skåre mellan
Kämpinge och Trelleborg.
Här finns vitkalkade hus, fiskebåtar, bad, stillhet och massor
av charm.

I hamnen ligger flera fiskebåtar. Men bara en används för tillfället  yrkesmässigt. 
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Agneta Renström och Johnny Andersson från byalaget visar runt på
fiskeläget som har en särskild plats i deras hjärtan.

I hamnen ligger fiske- och fritidsbåtar vid bryggor och kajer. En rad
av rödmålade hoddor ger visst lä mot västliga vindar.

Ett sällskap med handdukar under armen är på väg ut till badbryggan
på östra piren. Bortom den skymtar sandstranden som erbjuder
ytterligare badmöjligheter.

Fiskbestånden, kvoter och regler gör det svårt att leva på  det som varit huvudnäring Skåre i 
generationer.
Bild: Mats Amnell

Agneta Renström och Johnny Andersson från byalaget visar runt på fiskeläge.
Bild: Mats Amnell
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Både Johnny Andersson och Agneta Renström har djupa rötter i
Skåre. Johnny är nionde generationen i sin släkt som lever sitt liv här.
Agnetas anor går fem generationer tillbaka i Skåre. Hon flyttade som
19-åring men återvände 2007.

Som ung tyckte hon inte att platsen var särskilt märkvärdig.

– Jag hade aldrig trott att jag skulle stå och säga det. Men Skåre är en
fantastisk plats med närheten till havet och där det finns så mycket av
min egen historia. Jag är stolt över att bo och ha anor härifrån, säger
hon.

Skåre är en oexploaterad plats. Glass går att köpa varma dagar. Men i

I den äldre delen av Skåre fiskeläge lägger husen tätt och gränderna är smala. 
Sommartid blommar det i täppor och rabatter.
Bild: Mats Amnell
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övrigt är det medhavd mat och dryck som gäller.

Däremot går det att se en permanent fotoutställning om livet på
fiskeläget i gamla tider i Spillehuset – ett skjul med en vinsch som
förr användes för att dra upp båtar på land. Porten står öppen för
besökare alla tider året runt.

Ännu mer lokal historia bjuds i Fiskemuseet – en sjöbod som rymmer
föremål och bilder med anknytning till fisket – den en gång
vanligaste näringen.

Vi går längs smala bygator mellan vitkalkade hus med svarta papptak
och små täppor med blomsterprakt. Samtalet handlar om människor

Spillehuset – förr plats för en vinschanordning – inrymmer numera en permanent 
fotoutställning med bilder av hur livet på fiskeläget var i gamla tider.
Bild: Mats Amnell
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och byggnader. Fiskare och båtbyggare och deras familjer. Vem som
bott var.

Där bebyggelsen tar slut i väster finns en liten utsiktsplattform där
det går att titta på sälar när vädret är det rätta – svaga vindar, soligt
och lågt vattenstånd som gör det möjligt för djuren att krypa upp på
svarta blanka stenar som bryter vattenytan.

Även Johnny är en återvändare till platsen där han växte upp.
Stillheten, en barnvänlig miljö och möjligheten att fritidsfiska blev
avgörande.

– Varför man ska komma hit? Det är ju lugnet. Att sitta och titta ut
över sjön mot horisonten är läkande för själen. Det behövs i dagens
upptrissade samhälle.

I en röd sjöbod har byalaget inrett ett museum som berättar om gamla tiders fiske och 
fiskare. 
Bild: Mats Amnell
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FAKTA

Att se, göra och uppleva

Vad: Charmigt fiskeläge i traditionell skånsk stil

Att uppleva: Vackra hus, smala bygator, fiskehamn med hoddor och
utsikt

Att göra: Bad från brygga och sandstrand, besöka Fiskemuseet (öppet
lör- och söndagar jun-aug klockan 13-16, se utställning om lägets
historia (alltid öppen jun-aug) och spela boule (egna klot behövs).

För barn: Sandstrand, lekplats i lägets västra utkant

Ta sig hit: Bil eller cykel
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